Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

EPEDI E N r
QQ  10t4 ,ózLi

REQUERIMENTO N°  3 /2024

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador infra-assinado, nos termos do artigo 196, inciso X, do Regimento Interno,

requer, ouvida a Casa, na forma regimental, que Vossa Excelência, encaminhe expediente ao

Prefeito Municipal, buscando esclarecimentos.

Neste sentido, requer:

1- Tendo em vista a alta demanda por creches no Município, requer o informativo

completo de quantas crianças ainda estão na fila de espera por uma vaga. 2- Qual o

plano contingencial que o Executivo tem para suprir essa demanda? 3- As crianças que

não foram contempladas com vagas pelo Município receberam algum suporte? 4- Qual

a possibilidade de construção ou locação de um espaço para suprir a demanda? 5- Qual

a previsão de novo concurso para atender a demanda?

SALA DE SESSÕ, 1' de março de 2024

VEREADOR ERI N MARTINS JAYME DA SILVA

Rua Assis Andrade, 540 - Centro - CEP 36.400-000 - Conselheiro Lafaiete - MG

Fone (0**31)  3769-8100 - Fax (0**31)  3769-8103